
 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN 
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000 

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353 

 

 

 

PORTARIA COREN-RJ nº 751/2016 

 
Designar a Chefe de Gabinete Cristiane de Souza Santos, para 

representar o Presidente em Exercício Thiago de Freitas França, 

para cumprir agenda, nos municípios de Campos dos Goytacazes no 

dia 06/10/2016 e em Itaperuna no dia 07/10/2016. 

 

O Presidente em Exercício do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro, 

juntamente com a primeira Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais; e 

 

CONSIDERANDO: 

1) Art.25 – inciso XXXI do Regimento Interno do Coren-RJ   - que cabe a Presidência do 

Coren, representar o Coren-RJ em solenidades, eventos estaduais, nacionais e 

internacionais e em todas as relações com terceiros podendo designar representantes; 

2) O solicitado Memo nº 030/2016 – Gabinete da Presidência,  de 04/10/2016; 

3) O deliberado pela Presidência, em 04/10/2016. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Chefe de Gabinete Cristiane de Souza Santos, para representar o 

Presidente em Exercício Thiago de Freitas França, para cumprir agenda, nos municípios de 

Campos dos Goytacazes n dia 06/10/2016 e em Itaperuna no dia 07/10/2016. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, cumpra-se e publique-se em 

site oficial.  

 

Rio de Janeiro, 04 de outubro de 2016. 

 

 

 

Thiago de Freitas França 

Presidente em Exercício  

COREN-RJ 159.207 

Ana Teresa Ferreira de Souza 
Primeira Secretária 

Coren-RJ 52.304 
 

 

 


